

یک شاخه گل بر نامه شماره ۱۶۹ (دارم دلی) گلپایگانی، آهنگ مرتضی محبوبی، بیات زند

ارکستر کما سراسر آهنگ بیات زند را آغاز می کند.

روشنک: (شعر از شیرالدین اشکی)

(بر ما رقم خطا پرستی همه هست) ۲

ناگامی و عشق و تکدیستی همه هست

(باین همه در میانه مقصود توئی) ۲

(جای کله نیست چون تو هستی همه هست) ۲

ارکستر کما آهنگ بیات زند از گلهای رنگارنگ ۲۲۹ را که ساخته آقای محبوبی است می نوازد.

جای کله نیست چون تو هستی همه هست

ارکستر همچنان به نواختن ادامه می دهد.

دکلمه: (شعر از عبرت ناینی)

چون نور که از مهر جدا هست و جدا نیست

عالم همه آیات خدا هست و خدا نیست

در آینه بینی اگر صورت خود را

آن صورت آینه شاهت و شانیت

(هر جا نگری جلوه که شاهد غیبت) ۲

اورا نتوان گفت کجا هست و کجا نیست

(هر حکم که او خواست بر ندهد سر ما) ۲

(ما را که از آن حکم رضا هست و رضایت) ۲

(کو جرات گفتن که عتاب و کرم او) ۲

باد شمن و باد دوست چرا هست و چرا نیست

(بی مری و لطف از قبل یار به عبرت) ۲

از چیست ندانم که روا هست و روانیت

استاد مرتضی خان محبوبی نغماتی در بیات ترک می نوازد و زمینه را برای آواز میسای سازد.

آواز گلپایگانی: (شعر از حلالی شیرازی)

(و که سودای تو آخر سهره سیدانی کشید) ۲

(قصه عشق نمان ما) ۲ به رسوائی کشید

(آخر ای جان) ۲ روزی از حال دل زارم پرس) ۲ (تا بلویم) ۲ آنچه در شبهای تنهایی کشید

پیوسته دست سادوست خندان باد.

کوینده آقا ازادیو (احتمالاً نورالدین ثابت ایانی):
شاخه کلی که نثار شد شماره ۱۶۹ بود که با شرکت آقایان مرتضی محبوبی و گلپایگانی در
استودیوی گلپایگانی تنظیم گردیده، اشعار از اشیرالدین احمیگی، عبرت نائینی، حلالی شیرازی
معمد نشاط، نظام وفا، آهنگ بیات زند، کوینده روشنگ.

مدت اجرای برنامه ۲۸ دقیقه و ۴۰ ثانیه است.

توضیحات:

برنامه ای که تقدیم صاحب‌دلان شد با شماره ۱۶۹ شاخه گل به ثبت رسیده که آهنگ بی کلام
آن در شاخه گل شماره ۱۳۴ نیز آمده، ولی در شاخه گل شماره ۷۱ باغزی موزون از حاج
میرزا حبیب خراسانی و در کلمای رنگارنگ شماره ۲۳۹ و ۲۲۹ ب نیز با صدای قوامی اجرا شده
و تعجب در این است که در تمام این برنامه های نام برده شنیده نشده که نام آهنگساز را که خود
آقای مرتضی محبوبی بوده در معرفی ذکر شود. اشعار بکار رفته شده در این برنامه بطریمی رسد
که طبق معرفی به ترتیب اجرا شده آمده است، که در واقع غزل آواز از حلالی شیرازی است.
کوینده برنامه در معرفی پایان برنامه نام اشیرالدین را اشیرالدین تلفظ کرده که نادرست است.

توجه: کلیه مطالب مندرج در بالا توسط محقق محترم جناب استاد علیرضا دربندی تهیه شده که شامل
بررسی کامل برنامه و توضیحات افزوده شده شخص ایشان می باشد. جای دارد که سپاس فراوانمان را نثار
ایشان بنماییم زیرا که نتیجه سالها زحمات خویش را وقف عموم کرده اند. در خاتمه از دوستانی
که جهت تصحیح و تکمیل این مطالب مایل به همکاری هستند تقاضا مندم از طریق آدرس ایمیل
Asheghane1golha@gmail.com با ایشان تماس حاصل نمایند.

مسعود نوین فرحبخش